
令和 6年 11月 11日 

 

小学生向け造船所見学会の取材ご案内について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長崎県では今年度、造船業の振興を目的として、地域の造船企業のご協力を得て小

学生向け造船所見学会を実施しております。つきまして、下記日時において、佐世保重工業

株式会社での見学会を予定しており、報道関係各位をご案内したく存じますので、取材を希

望される方は、下記内容をご確認いただき、11月 14日（木）までに、メール又は電話にてお

申込みいただきますようお願い申し上げます。  

 

                     記 

 

１．日時・場所 

日時：令和 6年 11月 20日(水) 10時 00分～11時 30分 

（受付）9時 30分～9時 45分 於：佐世保重工業株式会社 東門 ※地図別添 

場所：佐世保重工業株式会社（佐世保市立神町１） 

 

２．見学を行う小学校 

福石小学校 5年生 42名及び教員の方 ※小学校には撮影許可をいただいております。 

 

３．見学スケジュール 

  9：30 報道関係者集合（佐世保重工業株式会社 東門） 

10：00 佐世保重工業株式会社に見学バスが到着、見学会開始 

10：30 第 3ドック・第 4ドックにて修繕の様子の見学 

（報道用の撮影、小学生へのインタビューが可能です。） 

   11：30 見学会終了 

 

４．取材について 

 (1)申込方法について 

取材を希望される方は、11月 14日(木)までにメール又は電話にて下記①～④の内容を 

お知らせ下さい。（メール宛先：jiba@pref.nagasaki.lg.jp） 

① 会社名： 

② 氏名（ふりがな）： 

③ 連絡先（電話番号）： 

④ 車の有無：無・有（車両番号：  ） 

 



(2)留意事項について 

・9時 30分～9時 45分に、佐世保重工業株式会社 東門（別紙参照）へお越し下さい。 

・車で取材に来られる場合は、見学バスの後ろについて構内を移動していただきます。 

 取材が終了した後は、適宜お帰りいただいて問題ありません。 

・車が無い場合、もしくは見学バスに乗り込みたい場合はバスに乗り込みいただけます。

バスに乗り込む場合は、見学終了前に帰ることができませんので、ご了承下さい。 

  ・施設内に防衛省の艦艇や米軍艦船などが係留されておりますので、佐世保重工業株式

会社指定の取材エリア（当日、担当よりご案内）外での撮影は固くお断りいたします。 

・撮影前に佐世保重工業株式会社の情報公開ポリシーに同意いただく必要がありますの

で、申し込みされた方には、おってご連絡させていただきます。 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当課  長崎県企業振興課 

担当者名 田村、森尾、岩松 

メール  jiba@pref.nagasaki.lg.jp 

電話番号 直通：095-895-2634 

     内線：5060 



１．集合場所について 

佐世保重工業株式会社 東門（佐世保市立神町１） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．見学ルートについて 

１つ目のバス降車位置である、第 3ドック・第 4ドックでの撮影が可能です。 

※艦艇及び米軍船の映り込みを避けるため、赤崎岸壁での撮影は不可とさせていただ

きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙 


